1

平成27年５月８日

各 位

会 社 名 株式会社ネクストジェン

代表者名 代表取締役社長 大西 新二

 （ＪＡＳＤＡＱ コード：３８４２）

問合せ先 取締役管理本部長 天田 貴之

 （TEL．０３－５７９３－３２３０）

平成27年３月期通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成26年６月９日に公表いたしました平成27年３月期（平成26年１月１日～平成27年３月31日）通期

業績予想値につきまして、本日発表の同実績値との差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．平成27年３月期通期業績予想と実績の差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,600

～3,200

百万円

50

～210

百万円

40

～200

百万円

20

～175

円 銭

10.21

～89.36

今回発表実績値（Ｂ） 2,890 153 153 125 64.03

増 減 額（Ｂ－Ａ）
△309

～290

△56

～103

△46

～113

△49

～105

増 減 率（ ％ ）
△9.7%

～11.2%

△26.8%

～207.6%

△23.1%

～284.3%

△28.3%

～527.2%

※当社は、決算期の変更（12月31日を３月31日）に伴い、当期は平成26年１月１日から平成27年３月31

日までの15ヶ月の変則決算となります。これにより、参考情報としての前期実績は記載しておりません。

２．差異の理由

平成27年３月期通期の売上高、営業利益、経常利益、当期純利益については、いずれも平成26年６月９日

に公表した「業績予想の修正に関するお知らせ」のレンジ内におさまる実績値とはなりましたが、予想レンジ

の下限からはそれぞれ基準値を上回る実績値となったことから、今回お知らせするものであります。

売上高については当初見込んでいた案件がまずまず堅調に推移したこと、また利益面につきましては、自社

ライセンス販売が好調に推移したこと、ＶＬ事業譲受によるスケールメリット効果等により利益率が向上した

ことが主な要因となっております。

以 上